Bakır, Hz. Ali ve Dönemi, Ankara, 2004.
2 Burası Hîre kralları olan el-Menâzire’nin yazlığı ve dinlenme yerleri idi. Bu devletin

yıkılması ve Müslümanların burayı fethetmesinden sonra, Kufe’de halifelik yapan Hz. Ali

burada defnedildi, düzenli bir şehir olarak kurulması ise H. 170/M. 786 yılında Hârûnu’r-

Reşîd tarafından gerçekleştirildi. Daha sonra Buveyhîler’den Adudu’d-Devle H. 371/M. 981

yılında bu şehri ziyaret etti ve Hz. Ali’nin mezarı etrafında muazzam bir bina yaptırarak

buraya bol miktarda para harcadı. Böylece şehrin önemi arttı ve gelişmeye başladı, bu nedenle

de her yerden tüccarlar ve satıcılar buraya geldiler. İlhanlılarla Celayirliler döneminde şehir

298-309 (A. C. Naci ve Y. Ali, Basra Çarşıları Bir Ortaçağ İslam Şehrinde

Ticarî Örgütlenme ve Faaliyeti, (Çev. Abdulhalik Bakır-Aliye Aslan), Ortaçağ Tarih ve

Medeniyetine Dair Çeviriler I, Ankara, 2008, s. 639-660; A. J. Nacji, Basrah Stady on its

Political Social Economic Situation From 295-447/907-1055, London 1970.
10 İbnu’l-Fakîh, Mutasaru Kitâbu’l-Büldân, Leiden, 1302, s. 181.